
Hermed status fra Foreningen Far på Familieretshuset 2025.  

Vi anser det som vores pligt til at give en orientering om forholdene for børn og borgere. 

 

Pressemeddelelse: https://mailchi.mp/foreningenfar/familieretshuset-17991917 

Webinar: https://youtu.be/qq-dXUTgfa0?si=TfQFaISFI5f6JDaP 

Slides: Jfr. vedhæftet 

Foreningen Far må konstatere at det som kunne have været en succes med Familieretshuset langtfra, er 

blevet det og at forholdene er værre for specielt børn og fædre end før etableringen 1. april 2019. Det 

skyldes få, men helt centrale forhold: 

 

• Der bør indføres delt bopæl og lige tid som udgangspunkt, så alle er lige for loven, der sikres færre 

familieretslige sager og opnås respekt hos befolkningen. 

• Det bør sikres at velfærdsydelser tildeles efter behov i stedet for til bopælsforældre, da det skaber 

kamp om bopælen og manglende lige tid med børn i midten.  

• Der har været tale en helt forkert ledelseskultur, hvor man ikke har forstået opgaven og 

samfundsudviklingen, dermed er der indført forkert uddannelse og standard procedure hos 

medarbejderne.  

• Der har være tale om alt for lange ansøgningsskemaer, hvor forældre er sendt ind i psykiske 

voldssager uden saglig grund (kun 5% er anmeldt og 1% er politisager) 

• Der har været og er et manglende ønske om at lave afgørelsesstatistik for at sikre kvaliteten, da det 

vil påvise virkeligheden for børn og borgere, dermed ansvaret. 

 

Det er Foreningen Fars opfattelse at der naturligvis kan være forskellige politiske holdning og ønsker, men at 

dette ikke handler om politik. Det handler om grundlæggende menneskeret, retssikkerhed og god ledelse. 

Vi oplever et socialministerie som ikke orienterer folketingets politikere korrekt og gør det klart at 

menneskeretten skal overholdes og vi oplever embedsfolk som ikke har interesse i at erkende egne fejl, da 

de ved de vil blive stillet til ansvar. Derudover opleves en ledelse i Familieretshuset som stiltiende har set til 

forkert lovgivning uden at råbe op og som slet ikke har forstået opgave og den samfundsmæssige udvikling, 

hvor fælles forældreskab og positiv fædre involvering er den største og mest positive forandringsfaktor vi 

har i samfundet i dag. 

 

Vi er ikke i tvivl om at man kunne og kan skabe en succes, men det kræver en ny strategi på det 

familieretslige område.   

Vi skal anbefale at der træffes de nødvendige beslutninger i forhold til Socialministeriet og Familieretshuset.  

 

Vi står i fællesskab overfor en større opgave med at genetablere sundheden og respekten i samfundet i 

forhold til børn og fædre. Vi skal anmode om og anbefale at Foreningen Far i lighed med Mødrehjælpen, 

Børns vilkår og Kvinfo hurtigst muligt kommer på finansloven med en særbevilling for akut hjælp til børn og 

fædre i Danmark. Situationen er alvorlig og kan hver dag læses i sundhedsstatistikkerne for både børn og 

fædre. Foreningen Far har den største kontaktflade og størst erfaring af alle med målgruppen.  

Offentligt
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https://mailchi.mp/foreningenfar/familieretshuset-17991917
https://youtu.be/qq-dXUTgfa0?si=TfQFaISFI5f6JDaP


 

På vegne af Foreningen Far 

TAK! 

 

Jesper Lohse, Landsformand 

www.foreningenfar.dk 

 

 

http://www.foreningenfar.dk/

